
Strana 1/11 

SMLOUVA O DÍLO 
   na zhotovení kompletní projektové dokumentace stavby 

„Most přes potok Jasénka na ul. Jasénky (u ČOV)“ 
č. 094/2023/RoH 

Článek I. 
Smluvní strany 

 1. Objednatel: 
Město Hlučín, 

sídlo:   Mírové nám. 24/23, Hlučín, PSČ 748 01 
zastoupen   Mgr. Petrou Teskovou – starostkou města 
IČ:   00300063 
DIČ:   CZ00300063 
e-mail:               teskova@hlucin.cz   
bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Hlučín,  
č. ú.:              27-1843589399/0800 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:   
Mgr. Petra Tesková – starostka města  
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

  Ing. Gabriela Dihlová – vedoucí odboru investic,   
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – technik odboru investic 

  
  (dále také jen „Objednatel“) 

 
2. Zhotovitel: 

      PROKOP MOSTY s.r.o. 
sídlo:                 Slavíčkova 827/1a, Lesná, Brno, PSČ 638 00       
zastoupen Ing. Ivo Prokopem – jednatel 
IČ:              27731405  
DIČ:   CZ27731405 
tel.:   xxx xxx xxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 2140227329/0800 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Ivo Prokop, jednatel 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Ivo Prokop, hlavní projektant
   
v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT je veden pod číslem: 1002670 
 
(dále také jen „Zhotovitel“) 

 

Článek II. 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje v rozsahu a za podmínek v této smlouvě sjednaných 

projektovou dokumentaci (PD) ve stupni pro vydání společného povolení společného 
územního a stavebního řízení (DÚSP) a ve stupni dokumentace pro provedení stavby 
(PDPS) v rozsahu realizační dokumentace stavby (RDS) se soupisem prací, pro stavbu s 
názvem „Most přes potok Jasénka na ul. Jasénky (u ČOV)“, včetně zajištění 
příslušných správních rozhodnutí opravňující k provedení stavby (společné povolení), vč. 



Strana 2/11 

inženýrské činnosti. Součástí zakázky je provedení geodetického zaměření dané lokality 
(dále také jen společně „dílo“). 

 
         Stávající most se nachází ve městě Hlučín na ulici Jasénky. Most převádí místní 

komunikaci „ Jasénky“, komunikaci III. třídy, s označením 402 c, přes vodní tok Jasénka. 
Jedná se o klenbový most o jednom poli. Most i místní komunikace jsou majetkem Města 
Hlučín. 

 
     Spodní stavbu tvoří dvě masívní opěry plynule přecházející v klenbu. Opěry, čelní zdi i 

rovnoběžná křídla jsou z lomového kamene. Založení je pravděpodobně plošné. 
    

Nosnou konstrukci tvoří betonová klenba. Tloušťka klenby ve vrcholu je 0,25 m, vzepětí 
2,55m  a celková šířka klenby je 2,95 m. 
 
Na základě hlavní prohlídky mostu (HPM) z 10/2023 byl stavební stav spodní stavby a 
nosné konstrukce ohodnocen stupněm VI – velmi špatný, použitelnost stupněm IV – 
omezeně použitelný, zatíženost mostu Vn = 5 t, Vr = 23 t a Vaj = 12.0 t. 
 
PD bude řešit celkové snesení stávajícího mostu a na místě samém postavení 
mostu nového, vč. komunikace napojení před a za mostem. 
 

  
2. Zhotovitel se zavazuje vykonávat inženýrskou činnost ve stupních přípravy projektové 

dokumentace uvedené v čl. II odstavci 1. a součinnost s objednavatelem. 
 

3. Objednavatel se zavazuje, že včas a řádně dokončenou projektovou dokumentaci bez 
vad a nedodělků převezme a zaplatí za její zhotovení zhotoviteli sjednanou cenu a 
poskytne zhotoviteli v rozsahu a způsobem sjednaným touto smlouvou součinnost.  

 
 

Článek III. 
Rozsah a obsah předmětu plnění 

 
1. Zhotovitel projektové dokumentace bude dodržovat předpisy a technické normy 

všeobecně platné v České republice, ujednání této smlouvy a bude se řídit pokyny 
objednavatele, které způsobem a v termínech v souladu s touto smlouvou od objednatele 
prokazatelně obdržel.  

 
2. Obsahem projektové dokumentace bude zpracování projektové dokumentace pro vydání 

společného povolení a pro realizaci stavby: „Most přes potok Jasénka na ul. Jasénky (u 
ČOV)“.  

3. Stavba bude realizována v katastrálním území Hlučín na pozemku parc. č. 4538/1, na 
místní komunikaci III. třídy, s označením 402 c, stávající most HL-002, které jsou 
v majetku Města Hlučína. Řešené území se nenachází v Městské památkové zóně.  

4. Obsahem inženýrské činnosti dle čl. II bodu (2) bude zajištění souladu se stanovisky 
dotčených orgánů státní správy (HZS, KHS, OŽP, apod..), získaných v územním nebo 
stavebním řízení.   

5. Rozsah zpracování zakázky: 
Dokumentace ve stupni pro společné územní, stavební řízení stavby a dokumentace 
k provádění stavby bude zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zákonem 
č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou 
č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 
č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, s 
vyhláškou č. 583/2020 Sb., kterou se stanoví podrobnosti obsahu dokumentace pro 



Strana 3/11 

vydání společného povolení u staveb dopravní infrastruktury s vyhláškou č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, popř. dalšími právními předpisy, se zásadami pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích, a s příslušnými normami zejména s ČSN 
73 6110 – projektování místních komunikací, nebo v souladu s navazujícími právními 
předpisy, pokud budou některé z výše uvedených právních předpisů zrušeny a případně 
v souladu s případně v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy vhodnými a 
potřebnými pro vypracování dané projektové dokumentace a v souladu a účinnými 
ČSN,TP,TKP,TKP-D, VL, jakožto i s dalšími technickými předpisy, zejm. SJ-PK. 

 
6. Předání a převzetí každé jednotlivé etapy díla stvrdí pověření zástupci obou smluvních 

stran dle čl. I. svými podpisy na předávacím protokolu, kde objednatel uvede případné 
vady a nedodělky. 

7. Pokud v průběhu práce na díle dle této smlouvy dojde ze strany objednatele k požadavku 
na změnu rozsahu nebo obsahu plnění, která bude mít vliv na cenu a termín plnění, 
smluvní strany se zavazují sjednat dodatek k této smlouvě. 

8. Zhotovitel bude koordinovat svou činnost s objednatelem na pracovních schůzkách, e-
mailem a telefonicky. Zhotovitel zakázky svolá v průběhu zpracování PD minimálně 1 
výrobní výbor za účasti stran dotčených touto stavbou a další minimálně 2 výrobní výbory 
k projednání PD s objednavatelem (koncepční a vlastní řešení, závěrečné odsouhlasení).  

9. Objednatel se bude v případě potřeby účastnit terénních šetření prováděných 
zhotovitelem. 

10. Varianta stavby mostu bude projednána na 1. výrobním výboru s ohledem na 
ekonomickou úspornost a rychlost realizace výstavby a následné minimální nároky na 
údržbu. 

11. Navržení odstranění stávajícího mostu a stavby nového mostu je požadováno dle 
požadavků současně platných předpisů a technických poznatků. 

12. Most bude navržen na normovou zatížitelnost. Tato bude ověřena statickým výpočtem 
zatížitelnosti dle ČSN 73 6222 (DÚSP). 

13. Návrh průtočného profilu nového mostního objektu bude vycházet ze zjištěných 
hydrologických údajů, platných předpisů a norem. Průtočný profil bude ověřen 
hydrotechnickým výpočtem. 

14. Bude navržena úprava komunikace před a za mostem v nezbytném rozsahu pro napojení 
na vozovku mostu. 

15. Dokumentace bude zpracována nad digitální katastrální mapou, bude provedeno 
polohopisné a výškopisné zaměření stavby. 

16. Zhotovitel je povinen dokumentaci ve stupni DÚSP konzultovat a kladně projednat se 
správci dopravní a technické infrastruktury a s příslušnými orgány státní správy. Výsledky 
jednání, vyjádření a stanoviska budou součástí dokladové části projektové dokumentace.  

17. Dokumentace bude zpracována a předána objednateli ve stupni pro společné územní a 
stavební řízení v šesti tištěných vyhotoveních a projektová dokumentace pro provedení 
stavby taktéž v šesti tištěných vyhotoveních v rozsahu RDS + soupis prací. PD bude 
v paré č. 1 obsahovat oceněný soupis prací, ostatní paré slepý soupis prací. 

18. Projektová dokumentace bude předána v elektronické podobě na CD, popř. DVD. Textová 
část bude předána ve formátu (*.doc) a (*.pdf). Výkresová část bude předána ve formátu 
(*.pdf). Část výkresové dokumentace DSP – koordinační situace a vytyčovací situace 
bude předána v jednom z  uvedených formátu (*.dwg), (*.dgn) nebo (*.shp) v 
souřadnicovém systému S-JTSK Krovak EastNorth, která bude dále sloužit pro účely 
technické mapy města a interního geoinformačního systému. 

19. V rámci stupně DÚSP bude dodán hrubý odhad rozpočtu na stavbu a v RDS bude dodán 
výkaz výměr včetně rozpočtu stavby, který bude přiložen v elektronické podobě ve 
formátu (*.xls) nebo (*.doc). Jednotlivé výkresy a textové zprávy projektové dokumentace 



Strana 4/11 

DÚSP budou podepsány a opatřeny autorizačním razítkem osoby oprávněné vykonávat 
projektovou a inženýrskou činnost pro mosty a inženýrské konstrukce.   

20. Předmět díla bude zpracován v plném souladu a v rozsahu se všemi náležitostmi 
dokumentace pro vydání správního rozhodnutí dle aktuálního účinného znění vyhlášky č. 
146/2008 Sb., platnými a účinnými ČSN,TP,TKP,TKP-D, VL, jakožto i s dalšími 
technickými předpisy, zejm. SJ-PK, směrnicí pro dokumentaci staveb, vč. Stanovení 
zatížitelnosti (statický výpočet zatížitelnosti mostu dle ČSN 73 6222), a účinným zněním 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění novely č. 405/2017 Sb., o dokumentaci staveb 
v případě územního řízení, vč. Doplnění o náležitosti dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o 
stanovení rozsahu dokumentace VZ na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr.   

21. V případě potřeby bude PD rozdělena na více samostatných stavebních objektů. 
22. Zhotovitel PD bude řešit případné majetkové vztahy k nevypořádaným pozemkům pod 

silničním tělesem.  
23. Bude proveden podrobný geologický průzkum (dle TP 76 Geotechnický průzkum) 

nezbytný pro založení mostního objektu. Průzkum musí poskytnout veškeré údaje o 
základové půdě včetně stanovení její agresivity na beton a betonové konstrukce, o režimu 
a agresivitě podzemní vody na staveništi a jeho okolí, nutné k řádnému popisu základních 
vlastností základové půdy, která budou použity ve výpočtech při návrhu stavby. Pro 
zjištění základových poměrů mostních objektů se odkryvné práce navrhují podle 
požadavků vyplývajících z konstrukčního uspořádání s ohledem na interakci konstrukce a 
základové půdy, nejméně však pod každou opěrou jedna sonda. Průzkum musí odpovídat 
nezbytnému rozsahu PD pro realizaci stavby. 

24. Součástí PD bude řešení nezbytných přeložek inženýrských sítí (včetně dočasných 
vynucených výstavbou). 

25. PD bude obsahovat řešení dopravního opatření pro realizaci Stavby včetně návrhu 
dočasného DZ po dobu realizace stavby. 

26. Součástí PD bude kontrolní rozpočet (oceněný podrobný soupis prací, dodávek a služeb 
potřebných ke zhotovení Stavby s výkazem výměr a kubatur) v souladu se zákonem o 
veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb., v platném znění a bude zpracovaný v cenové 
soustavě ÚRS v aktuální cenové hladině, v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., 
v platném znění (1 x tištěný, 1x digitálně ve formátech .xls a .xml (XC4)), přičemž jeho 
součástí budou položky vedlejších a ostatních nákladů (SO 000 – Vedlejší a ostatní 
náklady). 

27. Součástí zakázky je inženýrská činnost (IČ) nutná k zajištění souhlasů a vyjádření, 
stanovisek dotčených orgánů státní správy, veškerých správců inženýrských sítí a dalších 
orgánů, organizací v místě Stavby a k zajištění podkladů nutných k podání žádosti o 
vydání společného povolení. 
To znamená : 
- zajištění všech dokladů vyžadovaných zákonem č. 183/2006 Sb. k podání  žádosti o 

vydání společného povolení na Stavbu, 
- zapracování podmínek dotčených správců inženýrských sítí, vlastníků a správců 

v místě stavby do PD, 
- uzavření smluvních vztahů s vlastníky pozemků dotčených stavbou (smlouvu o právu 

provést stavbu, nájemní smlouvy a jiné) zajištění případného odnětí ze ZPF, PUPFL, 
dendrologického průzkumu. 

- vypracování a podání kvalifikované žádosti o vydání společného povolení na Stavbu 
(vč. potřebných dokladů a dalších případných povolení podmiňujících realizaci Stavby) 
u příslušného povolujícího úřadu a účast při společném řízení, to vše jménem 
Objednavatele, dalších případných povolení podmiňujících realizaci Stavby) u 
příslušného povolujícího úřadu a účast při společném řízení, to vše jménem 
Objednavatele, 

- Obecně veškeré podklady nutné k vydání společného povolení. 
 

28. Žádost o vydání správního rozhodnutí podá Zhotovitel jménem Objednavatele. Správní 
poplatek za společné územní a stavební řízení budou uhrazeny objednavatelem. 



Strana 5/11 

29. Zhotovitel PD se zavazuje aktivně spolupracovat na dodání případně chybějících dokladů 
nebo odstranění případných nedostatků bránících vydání společného povolení. 

 
 

Článek IV. 
Čas a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že zhotoví a dodá dílo v etapách a to v těchto lhůtách-termínech: 

 
a) Zahájení projekčních prací: do 10 dnů od uzavření Smlouvy o dílo 

 
b) 1. Etapa: 

 – dokončení konceptu řešení kladně předjednané s dotčenými orgány, správci 
inženýrských sítí, vlastníky dotčených a přilehlých pozemků a jeho předložení 
objednateli: 

- do 110 kalendářních dní od uzavření smlouvy o dílo 
 

c)  2.  Etapa: 
 – dokončení DÚSP: 

- do 360 dnů od uzavření smlouvy o dílo 
- předání DÚSP objednateli 

- do 365 dnů od uzavření smlouvy o dílo   
 

       d)    3. Etapa  
     – dokončení PDSP v rozsahu RDS + soupis prací:  

- do 90 kalendářních dní od nabytí právní moci stavebního povolení 
    – předání PDSP objednateli v rozsahu RDS + soupis prací: 

- do 95 kalendářních dní od nabytí právní moci stavebního povolení  
 
 Místo plnění: Městský úřad Hlučín, Mírové náměstí 24/23, Hlučín             

2. Dodržení termínů plnění je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele, 
ujednaného v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení 
není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat předmět smlouvy v ujednaném 
termínu. 

3. Předmět plnění této smlouvy – dílo je splněno úplných a řádným splněním předmětu 
plnění této smlouvy a jeho předáním objednateli bez vad a nedodělků, tj. předáním všech 
částí díla objednateli plněného v etapách dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, bez vad a 
nedodělků.  

4. Zhotovitel vystaví objednateli protokol o převzetí díla (konceptu a za DÚSP a PDSP 
v rozsahu RDS + soupis prací) za každou etapu díla dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, který 
bude podkladem pro vystavení faktury. 

 
 

Článek V. 
Spolupůsobení a podklady objednatele 

 
1. Projektovou dokumentaci podle této smlouvy vypracuje zhotovitel na základě předaných 

podkladů a upřesněného rozsahu a požadavků specifikovaných dle závěrů koordinačních 
schůzek. 
 

2. Zhotoviteli nebyla předána původní dokumentace stávajícího stavu, elektronický katastr 
města a zakreslení inženýrských sítí ve městě. Tyto si je povinen zhotovitel zajistit sám, 
na vlastní náklady. 



Strana 6/11 

3. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektové dokumentace poskytne 
zhotoviteli v nezbytně nutném rozsahu spolupůsobení, spočívající zejména v předání 
doplňujících podkladů, vyžádaných zhotovitelem včetně stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Toto spolupůsobení poskytne objednatel 
nejpozději do 3 dnů od vyžádání zhotovitelem. 

4. Objednatel se zavazuje, že do 3 dnů od obdržení každého, i zhotovitelem nevyžádaného 
avšak pro provedení díla dle této smlouvy významného, stanoviska a rozhodnutí, předá 
takové stanovisko či rozhodnutí zhotoviteli. Totéž je povinen zhotovitel vůči objednateli. 
Objednatel odpovídá za to, že předané podklady a doklady jsou bez právních vad. 

5. Pokud by splnění požadavků zhotovitele vyžadovalo delší čas při vynaložení značného 
úsilí objednatele, sjednají objednatele a zhotovitel zvláštní lhůtu, o kterou se prodlouží i 
čas plnění. 

6. Objednatel zajistní zhotoviteli přístup na stavbu v rozsahu nezbytném pro výkon jeho 
činnosti. 

7. Zhotovitel bude koordinovat svou činnost s objednatelem na pracovních schůzkách, e-
mailem a telefonicky. Minimálně proběhne 1 schůzka za účasti stran dotčených touto 
stavbou a další minimálně dvě pracovní schůzky během zpracování projektové 
dokumentace.  

8. Objednatel se bude v případě potřeby účastnit terénních šetření prováděných 
zhotovitelem. 

9. Zhotovitel je povinen dokumentaci ve stupni pro společné územní a stavební řízení 
konzultovat a kladně projednat se správci dopravní a technické infrastruktury a s 
příslušnými orgány státní správy. Výsledky jednání, vyjádření a stanoviska budou 
součástí dokladové části projektové dokumentace. 

 
Článek VI. 

Cena plnění 

1. Cena díla dle této smlouvy je sjednána smluvními stranami takto: 

2.  

1. Etapa – Koncept řešení – 15 % ceny s DPH z celkové ceny 
PD s DPH 

124 327,50 Kč 
s DPH 

2. Etapa – DÚSP– 50 % ceny s DPH z celkové ceny PD 
s DPH 

414 425 Kč s 
DPH 

3. Etapa – PDPS v rozsahu RDS + soupis prací – 35 % ceny 
s DPH z celkové ceny PD s DPH 

290 097,50 Kč 
s DPH 

Celková cena bez DPH  685 000 Kč 

CELKEM DPH     143 850 Kč 

Celková cena včetně DPH  828 850 Kč 

 

 

2. Stanovená cena je pevná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady na zhotovení 
předmětu smlouvy dle čl. II., III. této smlouvy. Součástí není nabídka autorského dozoru, 
případné správní poplatky stavebnímu úřadu za vydání společného povolení.   

3. V případě, že bude objednatel požadovat další práce neuvedené v čl. II., III, které budou 
nad rámec předmětu plnění této smlouvy, bude smluvními stranami uzavřen dodatek 
k této smlouvě.  

 



Strana 7/11 

 

 
Článek VII. 

Platební podmínky 
 
1. Smluvní strany sjednaly tyto platební podmínky: 

Dílo bude fakturováno hotovitelem objednateli po jednotlivých etapách díla, a to po 
písemném protokolárním předání objednateli každé jednotlivé etapy plnění díla, bez vad a 
nedodělků. Splatnost faktur bude 30 dnů ode dne jejího doručení.  

2. Faktury musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový 
doklad dle ust. § 29 citovaného zákona obsahovat i tyto údaje:  

a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) název zakázky, 
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  
d) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 
e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
f) lhůta splatnosti faktury, 
g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
h) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo, 
 i) ostatní náležitosti dle daňových předpisů. 

3. Nebudou-li faktury obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude 
chybně vyúčtována cena, DPH nebo budou faktury obsahovat jiné chyby, je objednatel 
oprávněn takovou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli. 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet 
zhotovitele, který je ke dni, kdy objednateli poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz 
k úhradě smluvní ceny nebo její příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní 
strany, zveřejněn příslušným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

5. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že se stal nespolehlivým 
plátcem dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že správce daně 
proti němu vede příslušné řízení o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým plátcem; 
dále je povinen neprodleně oznámit objednateli, že se vůči němu vede insolvenční řízení, 
exekuční řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí. 

6. Smluvní strany se dohodly, že objednateli je oprávněn uhradit za zhotovitele správci daně 
příslušnou daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle 
§ 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněno zaplatit část 
smluvní ceny, která odpovídá dani z přidané hodnoty namísto zhotoviteli přímo správci 
daně. Pokud Město Hlučín toto právo zvláštního způsobu zajištění daně využije, 
neprodleně to písemně oznámí druhé smluvní straně. Tato případná úhrada daně 
z přidané hodnoty ze zdanitelného plnění za poskytovatele zdanitelného plnění přímo 
správci daně dle § 109a zák. č. 235/2004 Sb., bude oběma smluvními stranami 
považována za splnění závazku objednatele zaplatit příslušnou část smluvní ceny 
odpovídající dani z přidané hodnoty zhotoviteli dle této smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty 
 
1.  Pro případ prodlení se splněním předmětu díla dle čl. II., III. této smlouvy ze strany 

zhotovitele se smluvní strany dohodly, že za nedodržení termínu plnění každé 



Strana 8/11 

jednotlivé etapy díla uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy ze strany zhotovitele, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 1000,- Kč za 
každý den prodlení za nedodržení termínu odevzdání objednateli každé jednotlivé 
etapy - části díla, stanovených v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. V případě, že objednatel 
vznese vůči zhotoviteli tento výše uvedeného požadavek nebo požadavky na zaplacení 
smluvní pokuty, je zhotovitel povinen výše uvedenou smluvní pokutu objednateli 
zaplatit. 

 
2.  Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení termínu úhrady ceny každé 

jednotlivé etapy díla ze strany objednatele, je zhotovitel oprávněn po objednateli 
požadovat zaplacení smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z ceny každé jednotlivé 
etapy díla. V případě, že zhotovitel vznese vůči objednateli tento výše uvedeného 
požadavek nebo požadavky na zaplacení smluvní pokuty, je objednatel povinen výše 
uvedenou smluvní pokutu zhotoviteli objednateli zaplatit. 

 
3.  V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu 

nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst 
pohledávku na zaplacení této smluvní pokuty vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení 
ceny díla dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn odečíst částku rovnající se smluvní 
pokutě z kteréhokoliv daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla. 

 
4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká 

nárok objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 
 
5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 

prodlení s plněním. 
 
6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na náhradu škody a její výši a ani 
na případné nároky z ušlého zisku. 

 
 

Článek IX. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 
1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle této smlouvy a 

bude mít po stanovenou dobu (záruční doba) vlastnosti sjednané v této smlouvě. 

2. Záruční doba na dílo je 24 měsíců a začíná plynout ode dne odevzdání projektové 
dokumentace objednateli. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dokumentace v čase jejího odevzdání 
objednateli. Za vady vzniklé po odevzdání dokumentace odpovídá jen tehdy, když byly 
způsobeny porušením jeho povinností. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím nedostatečných či 
nevhodných podkladů převzatých od objednatele. 

5. Zhotovitel je povinen při provádění díla a jeho částí dodržovat obecně závazné předpisy, 
platné české normy, ujednání této smlouvy a jejích příloh, stanoviska a rozhodnutí 
veřejnoprávních orgánů a vycházet z podkladů předaných mu objednatelem. 

6. Pro případ vady dokumentace má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost 
poskytovat bezplatné odstranění vady bez zbytečného odkladu do 10 dnů po obdržení 
písemné reklamace doručené objednatelem. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět projekční činnost. 
 



Strana 9/11 

 
Článek X. 

Změna závazku 
 

  1. Smluvní strany se zavazují, že přistoupí na změnu závazku v případě, kdy se po uzavření 
smlouvy změní výchozí podklady, rozhodující pro uzavření této smlouvy, nebo vzniknou 
na straně objednatele nové požadavky. 

 
2.  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

   nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy,   
protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je 
nutná dohoda o celém jejich obsahu. 

 
3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je  

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

 
Článek XI. 

Možnost výpovědi smlouvy 
 

1. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvy bez udání důvodů. Výpověď smlouvy je 
účinná po uplynutí lhůty 10 dnů ode dne doručení písemné výpovědi zhotoviteli.  

 

Článek XII. 
Licenční ujednání 

 
1. Zhotovitel předáním zhotovené projektové dokumentace dle čl. IV odst. 3,4 této smlouvy 

uděluje objednateli oprávnění k užití této projektové dokumentace (také „licenci“) 
v následujícím rozsahu: 
- oprávnění k užití projektové dokumentace k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 
- oprávnění k užití projektové dokumentace způsoby, které jsou potřebné pro přípravu a 

realizaci stavby a pro uvedení realizované stavby do provozu a jejího řádného užívání, 
(např. užití pro potřeby příslušného zadávacího řízení, pro potřeby podání žádosti o 
dotaci, grant, atd.), 

- oprávnění k prezentaci projektové dokumentace/studie/ veřejnosti (tj. např. vystavování 
díla, zpřístupňování díla počítačovou sítí - zejm. prezentace díla na www stránkách 
města, facebookových stránkách města, umožnění veřejnosti nahlížet do projektové 
dokumentace/studie/ uložené u nabyvatele, atd.), 

- oprávnění k užití projektové dokumentace se poskytuje jako výhradní, časově a místně 
neomezená licence, 

- oprávnění nakládat s projektovou dokumentaci za účelem provedení autorského 
dozoru jiným subjektem. 

 
Článek XII. 

Ostatní ustanovení 
 

1. Doplnění a změny této smlouvy a jejich příloh lze provádět pouze písemnou formou na 
základě odsouhlasených dodatků ke smlouvě. 

2. Objednatel je oprávněn použít dílo pro účely vyplývající z této smlouvy. 

3. Výchozí podklady a vypracované matrice zůstávají uloženy u zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen výchozí poklady, plány a dokumentaci archivovat způsobem a po dobu 
stanovenou zákonem č. 97/1974 Sb. o archivnictví ve znění zákona č. 343/1992 Sb. 



Strana 10/11 

4. V případě, že bude objednatel požadovat vícetisky projektové dokumentace, pak tyto mu 
zhotovitel zajistí za úhradu. Cenu, splatnost a termín předání vícetisků obě smluvní 
strany písemně sjednají na základě písemné objednávky objednatele, a to do 12 
pracovních dnů ode dne jejího obdržení. 

5. Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění 
může zhotovitel postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

 
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Obě smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, a prohlašují, že toto plně 
vyjadřuje jejich svobodnou vůli, což potvrzují svými podpisy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvní strany, která jí podepíše jako druhá 
v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěnými na téže listině. V souladu s  ust.§ 6 odst. 
1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a 
údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů jako 
metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv.  

5. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a 
uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, 
které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 

6. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se 
stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž zhotovitel a objednatel obdrží po jednom 
vyhotovení 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení):  

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své 41. schůzi konané dne 
5.2.2024 pod bodem usnesení č. 41/1a)  kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné 
zakázky. 

 

 

 

 



Strana 11/11 

       V Hlučíně dne 7.2.2024                              V Brně dne  7.2.2024 

 

 
 
 ………………………………………                 ……..………………………………… 

      Mgr. Petra Tesková                                              Ing. Ivo Prokop     
  starostka                              jednatel 

za objednatele Město Hlučín                        za zhotovitele PROKOP MOSTY s.r.o.                                                   


